
Zápis z veřejného projednání – doprava v MČ Praha 21 při stavbě kanalizace, obj. trasy 27.března 2013 

 

stránka 1 z 6 

 

Veřejné projednání dopravy v MČ Praha 21 při stavbě kanalizace, objízdné trasy 

Místo a datum konání: Zasedací sál v budově LEVEL dne 27. 03. 2013 od 17.00 do 19.00 

hodin 

Pořádal: Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 

Přítomní: 

RNDr.Pavel Roušar -  starosta, pavel.rousar@praha21.cz; 281 012 966 

Ing.Milan Hájek – předseda Dopravní komise RMČ Prahy 21, hajek.ujezd@centrum.cz 

Ing.Augustin Adámek - spol. Zavos, s.r.o.; polakova@zavos.cz 

Jan Frőhlich -  spol. Čermák a Hrachovec, a.s.; frohlich@cerhra.cz 

Ing.Radim Novák – spol. IKP, projektant kanalizace na hlavní, info@ikpce.com; tel.č. 

255 733 111 

Ing.Roman Březina – vedoucí odboru životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21, 

roman.brezina@praha21.cz ; tel.č. 281 01 984 

Iva Hájková – vedoucí odboru školství, kultury, místní Agendy 21ÚMČ Praha 21, 

iva.hajkova@praha21.cz ; tel. 281 012 928 

JUDr.Vladimíra Kozáková, silniční správní úřad OŽPD, vladimira.kozakova@praha21.cz; 

tel.č. 281 012 944 

 

27 místních občanů 

 

Cílem veřejného projednání bylo seznámit veřejnost se stavbou kanalizace na hlavní, 

s budoucností stavby a objízdnými trasami, s opravami místních komunikací po ukončení 

objízdných tras a vyslechnout názory a požadavky občanů  

 

Zápis: 

Plánované setkání s občany bylo publikováno v Újezdském zpravodaji a na webových 

stránkách MČ Praha 21. Starosta MČ Praha 21 přivítal přítomné a informoval o dosavadním 

průběhu výstavby kanalizace na hlavní, o opravách a o rekonstrukcích místních komunikacích 

po objízdných trasách – např. Chmelická (vč. info o stavbě kanalizace a o opravě středně 

tlakového plynovodního řadu – dále jen STL plyn), o rekonstrukcích komunikací – nižší 

Starokolínská a Novolhotská a o výhledu další výstavby kanalizace na hlavní – oblast poblíž 

obchodu PENNY – Pilovská, oblast „U Modráku“, Onšovecká – technologie podvrtání. Dále 

informoval o finančním zajištění akce.  

Ing. Březina informoval o výstavbě tzv. ostatní kanalizace v Újezdu nad Lesy a Ing. Novák 

informoval o dosavadní technologii výstavby kanalizace na hlavní. 

Ing. Adámek informoval o plánech spol. ZAVOS, s.r.o., která zastupuje hlavní město Prahu 

v Újezdu nad Lesy při stavbě kanalizace na hlavní, při výstavbě ostatní kanalizace, o 

rekonstrukcích STL plynu a o opravách, rekonstrukcích místních komunikací v návaznosti na 

rozpočet pro MČ P21 v této oblasti. 

J. Frőhlich informoval o úklidu, který bude proveden v ul. Chmelická a postupu prací při 

pokládání trvalého povrchu na Novosibřinské a Starokolínské. 

mailto:pavel.rousar@praha21.cz
mailto:hajek.ujezd@centrum.cz
mailto:polakova@zavos.cz
mailto:frohlich@cerhra.cz
mailto:info@ikpce.com
mailto:roman.brezina@praha21.cz
mailto:iva.hajkova@praha21.cz
mailto:vladimira.kozakova@praha21.cz


Zápis z veřejného projednání – doprava v MČ Praha 21 při stavbě kanalizace, obj. trasy 27.března 2013 

 

stránka 2 z 6 

 

Ing. Hájek podal informaci o připravovaném, novém dopravním generelu a o proběhlé anketě 

na úpravu směrnosti v ul. Chmelické a okolí. 

Dále bylo přistoupeno k diskuzi s občany. 

Paní Malíšková se dotázala na budoucnost výstavby kanalizace na hlavní – zodpověděl 

starosta, vč. finančních nákladů. 

Pan Stulík se dotázal na opravy komunikace Chmelické. Odpověděl starosta a dále přítomné 

pozval na setkání, které se uskuteční dne 08.04.2013 od 17 hod. ve velké zasedací místnosti. 

Pan Hronek se dotázal na úklid, opravu komunikace Chmelické, poukázal na obtěžování 

prachem, aj. Navrhuje, aby nejvyšší povolená rychlost byla stanovena na 15 km/h a Policie 

ČR, MP HMP zde prováděly kontroly. 

Paní Hanišová uvedla, že na kanalizaci v ul. Chmelická občané čekají 20 let. 

Paní Pšeničná poukázala na chybějící ostatní kanalizaci v ul. Dobřichovské, chybí cca pouze 

100 m. 

Na dotazy odpověděli starosta MČ P21, Ing. Březina a Ing. Adámek s tím, že nejdůležitější je 

získat finanční prostředky a o akci „Zóna 30“ a dopravním generelu. 

Pí Bartošová upozornila na nezákonný průjezd nákladních vozidel Chmelickou a na nutnost 

vybudovat zde kanalizaci a opravit povrch. 

Pan Duchek předložil návrhy na lepší činnost Policie ČR, MP HMP při kontrolách v rámci 

výstavby kanalizace na hlavní, požádal, aby stavba kanalizace a oprava mostku na hlavní byly 

koordinovány a řešila se také niveleta hlavní. 

Na dotaz odpověděl Ing. Hájek, vč. časového výhledu ohledně oprav mostku na hlavní. 

Pan Šulc položil dotaz ohledně budování kanalizace v Ratajské, uvedení hlavní do trvalého 

povrchu po stavbě kanalizace. Odpověděl J. Frőhlich. 

Závěr: Kolaudace stávajících přípojek proběhne cca v dubnu 2013; Prioritou je oblast 

Blatova; ve Chmelické proběhne úklid cca týden po nadcházejících svátcích a bude řešena 

stavba chybějící kanalizace, STL plynu a trvalého povrchu; řešení dočasné dopravní úpravy 

ve Chmelické – dojde k osazení „Zóny 30“ v návaznosti na nový dopravní generel a detailní 

projednání bude 8.dubna 2013; dojde k položení trvalého povrchu na hlavní o sobotě a  

neděli. Občanům bude předložen k připomínkování návrh rekonstrukce komunikací nižší 

Starokolínská, Novolhotská (info na webu MČ P21). 

Oslovení veřejnosti se ukázalo účinné, veřejné projednání probíhalo v klidné až přátelské 

atmosféře a byl tak navázán užší kontakt mezi obyvateli a úřadem. Občané měli možnost 

vznést požadavky k MČ Praha 21, která je bude dále řešit.      

 

 

Zapsala dne 02.04.2013 Vladimíra Kozáková 

 

 



Zápis z veřejného projednání – doprava v MČ Praha 21 při stavbě kanalizace, obj. trasy 27.března 2013 

 

stránka 3 z 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného projednání – doprava v MČ Praha 21 při stavbě kanalizace, obj. trasy 27.března 2013 

 

stránka 4 z 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného projednání – doprava v MČ Praha 21 při stavbě kanalizace, obj. trasy 27.března 2013 

 

stránka 5 z 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z veřejného projednání – doprava v MČ Praha 21 při stavbě kanalizace, obj. trasy 27.března 2013 

 

stránka 6 z 6 

 

 

 


